

فراخوان اقدام فوری

محاكمه گروهی معترضان بنیاد عدالت را تضعیف می کند

محاكمه گروهی بیش از 100 نفر به اتهام سازماندهی اعتراض ها علیه نتیجه رسمی و به شدت مورد اختلاف انتخابات روز 12 ژوئن ریاست جمهوری در روز 1 آگوست در دادگاه انقلاب شروع شد. محاكمه ها در این دادگاه عادلانه نیستند و متهمان در صورت محکومیت با مجازات های سختی روبرو هستند. باور بر این است که بسیاری از متهمان زندانیان وجدانی هستند و گزارش ها حاکی از این هستند که برخی از آنها ممکن است در طی بازداشت پیش از محاكمه شکنجه شده یا تحت انواع دیگر اذیت و آزار قرار گرفته باشند.

افراد مورد محاكمه شامل مسئولان ارشد سابق دولتی در زمان ریاست جمهوری محمد خاتمی، روزنامه نگاران، دانشگاهیان و دیگران هستند. عفو بین الملل هنوز فهرست کامل متهمان را در اختیار ندارد، اما این افراد از جمله عبارتند از: معاون سابق ریاست جمهوری محمد علی ابطحی، معاون سابق وزیر خارجه محسن امین زاده، اعضای سابق مجلس محسن میردامادی و بهزاد نبوی، و عبدالله رمضانزاده، سخنگوی سابق دولت در زمان ریاست جمهوری خاتمی. متهمان دیگر شامل کیان تاجبخش، دانشگاهی و زندانی وجدانی سابق که دارای تابعیت دوگانه ایرانی آمریکایی است؛ مازیار بهاری، روزنامه نگار دارای تابعیت دوگانه کانادایی و ایرانی؛ حسین رسام، کارمند ایرانی سفارت انگلستان در تهران؛ و محمد عطریانفر، روزنامه نگار و معاون سابق وزارت کشور هستند. گزیده هایی از جریان محاكمه از تلویزیون دولتی در ایران پخش شده، اما رسانه های خارجی و مستقل و نیز وکلای متهمان از ورود به دادگاه منع شده اند. تصاویر حداقل چهار نفر از متهمان، همگی از اصلاح طلبان سرشناس، در حالی پخش شده که «اعتراف» و از دادگاه عذرخواهی می کنند، که احتمالاً در اثر فشار پس از نگهداری در بازداشت انفرادی به مدت طولانی پیش از محاكمه است. بنا به گزارش ها بسیاری از کسانی که در ارتباط با اعتراض ها بازداشت شده اند شکنجه شده یا تحت اذیت و آزارهای دیگر قرار گرفته اند و گویا برخی از زنان و مردان در طی بازداشت مورد تجاوز قرار گرفته اند.

لطفاً فوراً نامه هایی به فارسی، عربی، انگلیسی، فرانسوی یا زبان خودتان بنویسید و:

- از مقامات بخواهید فوراً و بدون قید و شرط تمام کسانی را که ، به عنوان زندانی وجدانی، به خاطر اعتراض به نتیجه رسمی و مورد اختلاف انتخابات ریاست جمهوری بازداشت شده اند یا تحت محاكمه قرار دارند آزاد کنند؛
- از مقامات بخواهید محاكمه منصفانه تمام متهمان دیگر را طبق موازین شناخته شده محاكمه عادلانه و بدون صدور مجازات اعدام تضمین کنند؛
- خواستار تحقیق فوری و مستقل در باره ادعاهای تجاوز، شکنجه و اذیت و آزارهای دیگر علیه بازداشتیان و اجرای عدالت در باره مرتکبان بشوید؛
- خواهان دسترسی فوری تمام بازداشتیان به خانواده ها و وکلایشان و مراقبت پزشکی بشوید.

لطفاً نامه های خود را تا پیش از 24 سپتامبر 2009 به مقامات زیر ارسال کنید:

وزیر کشور	رئیس قوه قضاییه	رهبر جمهوری اسلامی ایران
صادق محصولی	آیت الله محمود هاشمی شاهرودی	آیت الله سید علی خامنه ای
وزارت کشور	حوزه ریاست قوه قضاییه	دفتر مقام رهبری
خیابان دکتر فاطمی	خیابان پاستور، خیابان ولی عصر،	خیابان جمهوری اسلامی، خیابان شهید کشور دوست،
تهران، جمهوری اسلامی ایران	پایین تر از سه راه جمهوری، تهران	تهران، جمهوری اسلامی ایران
فکس: 21 8 896 203	کد پستی 1316814737، جمهوری	پست الکترونیکی: info_leader@leader.ir
+98	اسلامی ایران	از طریق تارنمای: (انگلیسی)
21 8 899 547	پست الکترونیکی:	http://www.leader.ir/langs/en/index.php?p=letter
+98	shahroudi@dadgostary-	letter
21 6 650 203	تهران.ir (در قسمت موضوع	(فارسی)
+98	بنویسید: خدمت آیت الله شاهرودی)	http://www.leader.ir/langs/fa/index.php?p=letter
		etter



عنوان: عالی‌جناب آقای

عنوان: عالی‌جناب

عنوان: عالی‌جناب آقای

و نمایندگان دیپلماتیک ایران در کشور خودتان.
در صورتی که بخواهید پس از تاریخ بالا نامه بفرستید، از دفتر عفو بین الملل بخش خودتان سوال کنید.

اطلاعات بیشتر

در روزهای پس از 13 ژوئن که پیروزی رئیس جمهور احمدی نژاد در انتخابات روز پیش از آن اعلام شد، و مورد مخالفت صدهزار نفر از ایرانیان قرار گرفته است، مقامات ایرانی محدودیت‌های شدیدی بر آزادی بیان، تجمع و اجتماع برقرار کرده‌اند. نیروهای امنیتی شامل نیروی شبه نظامی بسیج در سطحی گسترده به خیابان‌ها گسیل شده‌اند؛ ارتباطات به شدت مختل شده است. نشریات ایرانی از انتشار اطلاعات در باره ناآرامی سراسری در پی اعلام نتیجه منع شده‌اند. روزنامه نگاران خارجی از حضور در خیابان‌ها ممنوع شده‌اند، ویزای آنها تمدید نشده و برخی از خبرنگاران خارجی دستگیر یا از کشور اخراج شده‌اند.

بنا به اطلاعیه‌های رسمی مقامات ایرانی که عفو بین الملل ثبت کرده است، از روز 12 ژوئن به بعد نیروی انتظامی و نیروهای بسیج در حدود 4000 نفر را در سراسر ایران در طی تظاهرات یا پس از آن دستگیر کرده‌اند. این عده شامل شخصیت‌های برجسته سیاسی نزدیک به یکی از دو نامزد انتخابات ریاست جمهوری میر حسین موسوی و مهدی کروبی یا رئیس جمهور سابق خاتمی که از مبارزه انتخاباتی میر حسین موسوی حمایت کرد، هستند. برخی از مدافعان حقوق بشر و روزنامه نگاران نیز بازداشت شده‌اند.

سازمان‌های اطلاعاتی ایران مکرر از بازداشتیان برجسته در حال «اعتراف» به اتهامات مبهمی که غالباً جرائم مشخص کیفری نیستند، فیلم گرفته‌اند. برخی از این «اعترافات» حتا پیش از انجام محاکمه از تلویزیون پخش شده و حق آنها برای عدم پذیرش تقصیر را به خطر انداخته است.

عفو بین الملل همواره از دادگاه انقلاب ایران برای کوتاهی آن از پایبندی به موازین بین المللی محاکمه‌های منصفانه انتقاد کرده است. اعترافات کسب شده تحت شکنجه یا فشار معمولاً در جریان این دادگاه‌ها به عنوان مدارک و شواهد پذیرفته می‌شود. محمد علی ابطی و دیگر متهمان در صورت محکومیت ممکن است با حکم حبس، یا در صورتی که محارب شناخته شوند، با حکم اعدام روبرو شوند.

مقامات ایران ادعاهای شکنجه و بد رفتاری با افراد بازداشت شده در پی اعتراض‌های پس از انتخابات را تایید کرده‌اند. سردار احمدی مقدم گفته است که حداقل در یکی از بازداشتگاه‌ها تعدی‌هایی صورت گرفته است و دادستان کل ایران، قربانعلی دری نجف آبادی اظهار داشته که معترضان زندانی شکنجه شده‌اند. بنا به گزارش‌ها رئیس بازداشتگاه و سه تن از ماموران از خدمت منفصل شده‌اند. آیت الله خامنه‌ای روز 29 ژوئیه دستور تعطیلی بازداشتگاه کهریزک در خارج از تهران را صادر و بدین وسیله تایید کرد که بازداشتیان در آنجا مورد تعدی قرار گرفته‌اند و مقامات می‌گویند که در نتیجه رئیس زندان و سه تن از ماموران زندانی شده‌اند.

وکیل محمد علی ابطی و دیگر متهمان روز 1 آگوست اعتراض کرد که: «من از زمان دستگیری موکلانم، به هیچ وجه به پرونده‌های دادستانی دسترسی نداشته‌ام. تا امروز صبح ساعت 11 از محاکمه اطلاع نداشتم. و به من اجازه ورود به سالن دادگاه داده نشد.» او اعتبار قانونی محاکمه را نیز مورد تردید قرار داد: «طبق اصل 35 قانون اساسی ایران، محاکمات بدون حضور وکیل غیرقانونی هستند.»

فراخوان اقدام فوری: 214/09 شماره نمایه: MDE 13/083/2009 تاریخ صدور: 13 آگوست 2009 (22 مرداد 1388)

